

Przenumerata wiadomości... Cena numeru 20 grosz.

Drukarnia Literacka w Krakowie. KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrów: Zwykłe 15 gr.

Powrót ku powszedniości

Kraków, 19 marca. Skończyły się emocje genewskie. Czas wracać do spraw powszednich. Przez te dwa tygodnie, w ciągu których nasza opinia była zaszokowana wprawdzie i poezją, ciekawą z Gene...

reakcje sejmowe będą odąd coraz wyraźniej układały się pod znakiem zbliżających się wyborów i koniecznego odnawiania zapasów popularności przez różne stronnictwa. Będzie to sprzyjało — wzrostowi demagogii, której nigdy zresztą nie brakowało. Złośliwość obiektywnego oceniania zjawisk i zadań obniży się jeszcze bardziej. Śmiałość i konsekwencja działalności znikną do reszty.

stwa i jego stanowiska na zewnątrz przebiega przez sprawy wewnętrzne a nie przez zagranicę. Polska nawet na stałym miejscu w Radzie Ligi nie będzie stałym czynnikiem polityki europejskiej, jeżeli nie potrafi ustalić się finansowo i ekonomicznie.

LIKIER ANTIQUE BACZEWSKIEGO

Następstwa odroczenia Ligi

Opozycja przeciw Chamberlainowi i Udenowowi. Londyn, 19 marca (AW). Federacja narodowo-liberalna przyjęła rezolucję wyrażającą ubolewanie z powodu stanowiska Chamberlaina w Genewie i wzywającą rząd, by wyjaśnił powody zerwania rokowań o przyjęcie Niemiec do Ligi Narodów.

dzi, że dyplomacja niemiecka musi uważać wyrok genewski za porażkę, skoro liczyła, że uda się jej narzucić swą wolę Lidze Narodów.

Pesymizm amerykański z powodu Genewy

Waszyngton, 19 marca. Ambasador Houghton złożył prezydentowi Coolidge'emu bardzo pesymistyczne sprawozdanie o politycznej sytuacji Europy, a to w następstwie wypadków genewskich. Sprawozdanie to będzie ogłoszone w prasie.

Rząd Rzeszy niemieckiej postawi w Reichstagu sprawę zaufania

Berlin, 19 marca. Sprawa konferencji genewskich wejdzie pod obrady parlamentu niemieckiego podczas dyskusji nad budżetem ministerstwa spraw zewnętrznych. Przy tej sposobności rząd Rzeszy postawi sprawę zaufania. Frakcja komunistyczna postanowiła wyrazić wotum nieufności całemu gabinetowi.

Berlin, 19 marca. Na wczorajszym posiedzeniu parlamentu niemieckiego komuniści postawili wniosek wycofania podania Niemiec o przyjęcie do Ligi Narodów, — ponadto zgłosiła frakcja komunistyczna wniosek wyrażenia całemu gabinetowi wotum nieufności.

Włosi o porażce Niemiec

Rzym, 19 marca (AW). »Messaggero« wywołał w Genewie i w ostatniej chwili cofnął się ze stanowiska, jakie zajął jego stronnictwo i rząd. Położenie rządu jest krytyczne.

Wotum zaufania dla gabinetu francuskiego

Paryż, 19 marca. Izba deputowanych 361 głosami przeciw 164 przyjęła formułę przejścia do porządku dziennego deputowanego Casasa następującej treści: Izba zdecydowana podtrzyma politykę pokojową, międzynarodowe porozumienie i sanację finansową, udziela wotum ufności rządowi, celem spiesznego uchwalenia równoważonego budżetu, przeprowadzenia reformy wojskowej i ustawy ubezpieczeniowej.

Wtórny zemdlenie min. Malvy'ego

Paryż, 19 marca. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych prawica gwałtownie atakowała ministra spraw wewnętrznych Malvy'ego. Bilans broni Malvy'ego, przemawiając wśród wielkiej wrzawy. Gdy potem Malvy wszedł na trybunę, opozycja nie dopuściła go do głosu. Malvy popadł w takie zdenerwowanie, że zemdlął na trybunie. Posiedzenie musiano przerwać.

Konferencje w sprawie środkowo-europejskiego paktu lokarneńskiego

Londyn, 19 marca. »Daily Telegraph« donosi, że narady, które odbywały się w Genewie, Paryżu i Rzymie między przedstawicielami Francji, Włoch i Jugosławii, odbywają się obecnie w dalszym ciągu w Paryżu i mają doprowadzić do odbycia konferencji, w której weźmie także udział Rumunia, Czechosłowacja i Austria. Celem tej konferencji ma być stworzenie środkowo-europejskiego Locarna. Francja i Włochy

sprzeciwiają się przyłączeniu się Austrii do Niemiec, a także Czechosłowacja jest w tym zgodna z niemi. Na razie tylko zarysowują się różnice poglądów między Włochami i Jugosławią z jednej a Francją i Czechosłowacją z drugiej strony, co do sposobów przeprowadzenia przyłączenia się Austrii do Niemiec. Projektowana konferencja ma usunąć te różnice.

Konferencja Brianda ze Skrzyńskim

Paryż, 19 marca. Na posiedzeniu Izby deputowanych podczas dyskusji nad wotum zaufania dla rządu, premier Skrzyński był obecny w łóżu dyplomatycznej. Podczas przerwy w obradach prezes grupy polsko-francuskiej, Loquen, wraz z kilkoma deputowanymi złożył Skrzyńskiemu wizytę w łóżu, przyczem przedstawiony został Skrzyńskiemu deputowany Leon Blum, jeden z przy-

wódców stronnictwa socjalistycznego. Następnie wszyscy wraz z premierem Skrzyńskim udali się do gabinetu prezydenta, gdzie Briand odbył krótką rozmowę z premierem polskim. Briand wypowiedział przytem opinię, że obecne rozwiązanie kryzysu w Genewie nie jest najgorsze. Oba ministrowie stwierdzili, że duch Locarna czeka swej realizacji na przyszłym zgromadzeniu Ligi.

Rokowania polsko-niemieckie na najszerzej podstawie

Berlin, 19 marca. Korespondent genowski »Vossische Zeitung« donosi, że po plenarnym posiedzeniu Ligi Narodów premier Skrzyński zaprosił do siebie przedstawicieli prasy polskiej, którym oświadczył między innymi, że odroczenie przyjęcia Niemiec do Ligi zostało przyjęte z uczuciem zadowolenia, okazało się bowiem, że w Radzie Ligi wszyscy są równi i równorzędni. Może ugodzić obecnie za pewnik, że

Polska na wczorajszym posiedzeniu Rady Ligi wejdzie do niej wraz z Niemcami. Sytuacja wyjaśni się do jesieni tak dalece, że Polska otrzyma należne jej stanowisko w Radzie. Na pytanie jednego z dziennikarzy, czy w tej kwestji odbędzie się rokowania polsko-niemieckie, minister odpowiedział: Spodziewam się, że rokowania te zostaną podjęte na podstawie jak najszerzej.

Przygoda nad Bosforem

Przekład z francuskiego przez M. M. CZĘŚĆ I. — Trzeba było czekać do rana, by wyjść na stały ląd. Czas był szary i smutny, światła dookoła pogasły, podobnie jak zgasa przelotna chwila szaleńczego weseliska, gdy Jerzy tańczył na pokładzie swego statku, stojącego już w porcie naprzeciw wielkiego miasta...

W miejscu wskazanym przez owego przechodnia stał dom pomalowany na kolor różowy. Wszedł do wnętrza — lecz o mało nie został przewrócony: kilkunastu ludzi biegło ku wyjściu, w krótkich spodniach o jaskrawych kolorach, z rodzajem hełmów na głowach, pędzili przed siebie przeraźliwie krzycząc, unosząc przytem na ramionach nosze okryte kwiatami, w posród których widniała metalowa czerwona urna.

dyrektora liceum, p. Tampong. Dyrektor pokazał mu najpierw wszystkie swoje tureckie odznaczenia i ordery, poczem nadmienił o trudnościach i delikatnej sytuacji, w jakiej nowy profesor niewątpliwie na tem swoim stanowisku się znajdzie. Wreszcie dodał: — Nikt tutaj nie oczekiwał pana... Ci panowie z Paryża nie nam znają, co mnie zresztą nie dziwi. Ministerstwo tak mało ma dla nas względów!

Jeszcze jeden nieudany występ Litwy

Genewa, 19 marca (PAT). Pomimo deklaracji Socjaloji, byłego prezesa poprzedniej sesji Rady Ligi, że incydent graniczny polsko-litewski został uznany za zlikwidowany, Litwini chcieli za wszelką cenę doprowadzić sprawę do rozwiązania na obecnej sesji Rady Ligi. Przewodniczący Rady Ishi przychylił się do tezy litewskiej i wniósł sprawę na wczorajsze posiedzenie popołudniowe, zapraszając do narad delegatów Polski i Litwy. Po odczytaniu przez Ishiego sprawozdania z dotychczasowych kroków dyplomatycznych Polski i Litwy, przewodniczący Ishi postawił formalne zapytanie, czy nie należy wstrzymać się z badaniem sprawy wobec otrzymania przez Ligę zapewnienia ministra Sokala, że ze strony Polski zachowano całkowity układ, zawarty na skutek interwencji Socjaloji. Ishi wypowiedział się przeciwko badaniu sprawy, uznając oświadczenie Polski za wystar-

czające. Następnie Ishi zwrócił się kolejno do członków Rady z zapytaniem, czy akceptują proponowaną przez niego procedurę. Pierwszy potakując wypowiedział się Chamberlain, następnie Pau Boncour, Quinones de Leon i Mello Franco. Wszyscy pozostali również przychyliłi się do stanowiska prezesa Rady. Wówczas zabral głos delegat litewski Zaunius, wyrażając żal z powodu przyjęcia przez Radę procedury, poczem zamierzał uzasadnić stanowisko Litwy. W tym momencie przewodniczący Ishi odebrał mu głos, wyjaśniając, że chodzi o kwestję procedury, a nie o istotę sprawy. W ten sposób została raz jeszcze stwierdzona bezzasadność pretensyj litewskich, których wniesienie na Radę wywołało ogólne niezadowolenie. Jeszcze raz próba litewska nadania sprawie nadmiernego znaczenia, celem szkody dla Polse, spaliła na panewce, wywołując w Radzie ujemną opinię dla stanowiska litewskiego.

wal się na wejście. U progu stał czarno ubrany kozak, z pugiłanem za pasem o srebrnej rękojeści. Skłonił się mu, lecz kozak skorzystał z ukłonu, aby mu odebrać z ręki kapelusze. Posunął się więc dalej i przez wejście, zasłonięte pół uchyloną kotarą, wsunął się do wnętrza sali. Tutaj ujrzał bielejące stoliki, zdobne kwiatami, jakby otarze — a w głębi zobaczył ustawioną orkiestrę, w posrodku pustego miejsca na sali stał rosyjski oficer i wolał głośno do wchodzących: — Kto chce biletów? Jerzy usiadł przy pierwszym lepszym stoliku. Po dużym dywanie, znacznym w białe i zielone kraty, kobiety przesuwały się zwolna od stołu do stołu.

PAPIERY DO PAKOWANIA Bernard Raiz, Kraków Superior czeski

Z Komisji Sejmu i Senatu Warszawa, 19 marca.

OBRAZY NAD BUDŻETEM MINISTERSTWA SPRAW WOJSKOWYCH.

Od trzech dni sejmowa komisja budżetowa prowadzi obrady nad budżetem ministerstwa spraw wojskowych.

W dalszym ciągu dyskusji pos. Kadlubowski (ZLN) zarzącał intendancji wojskowej, że zakazuje artykuły żywnościowe...

KRAKOWSKIE BIURO KONCERTOWE E. BUJAŃSKI ZBIGNIEW DRZEWIECKI

Katastrofalne trzęsienie ziemi na wyspie Rhodos. Ateny, 19 marca. Wczoraj rano silne trzęsienie ziemi nawiedziło wyspę Rhodos.

Nacjonalści niemieccy także fałszowali franki

Monachjum, 19 marca. Tutejszy komunistyczny organ „Neue Zeitung” ogłasza, że w lipcu 1924 nacjonalisci w Monachjum fabrykowali fałszywe tysiączki franki.

kułu pierwszego poprawkę, że ustawa odnosi się do tych bezrobotnych, którzy nie mają subsydiatorów.

Uchwały Rady Naczelnej P.S.L. Piasta

Warszawa, 19 marca. Rada Naczelna P. S. L. Piasta, obradująca pod przewodnictwem Witosa i Dębskiego, uchwaliła wczoraj szereg rezolucyj...

W dniu wczorajszym komisja przystąpiła do dyskusji szczegółowej nad działem dochodów. Dział ten został przyjęty według propozycji rządu...

Dłuższa dyskusja rozwinęła się nad działem utrzymania wojska, szczególnie nad stroną wyposażenia, mianowicie pos. Dąbski (Stronnictwo Chłopskie) i Libermann (P.P.S.) domagali się wprowadzenia jednorocznej służby wojskowej...

Uroczystości ku czci marszałka Piłsudskiego

Warszawa, 19 marca (AW). Wczoraj wieczorem odbyły się uroczystości imieninowe marszałka Piłsudskiego. Przez miasto przeciągali capstrzyk strzelecki i pochód legionistów...

Przypieszenie prac nad ustawą przemysłową

Sejmowa komisja przemysłowo-handlowa prowadziła w dalszym ciągu dyskusję szczegółową nad projektem ustawy przemysłowej.

SPRAWY EMIGRACYJNE.

Sejmowa komisja emigracyjna po ukończeniu dyskusji nad sprawozdaniem prezesa urzędu emigracyjnego o stanie naszej emigracji...

Sw. Józef

Dzisiaj paupie niebawym ruch w całym Krakowie, w całej Polsce, nawet w całym niebie.

ROZDZIAŁ FUNDUSZU DLA BEZROBOTNYCH UMYSŁOWYCH

Z Warszawy telefonują: Państwowy fundusz zapomogowy dla bezrobotnych umysłowych na marzec został podzielony w ten sposób...

UROCZYSTA AKADENJA KU CZCI PAPIĘŻA PIUSA XI

Z okazji roku jubileuszowego, pod protektoratem ks. metropolity A. Sapiehy, odbędzie się w niedzielę, 21 bm., o godzinie 7 wieczorem...

Z OKAZJI UROCZYŚCI KU CZCI MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

Obywatele! W niedzielę, 21 marca b. r., odbędzie się w sali Starego Teatru o godzinie 8 wieczorem uroczysta akademja ku czci marszałka Polskiej Józefa Piłsudskiego.

KRONIKA

Kraków, 19 marca. Uroczystość 8-go pułku ułanów. W dniu dzisiejszym 8-my pułk ułanów obchodził uroczystość swego szefa ks. Józefa Polańskiego.

WYKOLEJENIE SIĘ POCIĄGU KRAKOWSKIEGO

Z Warszawy telefonują nam: Dzisiaj rano o godz. 1.30 wykołcił się pociąg pocztowy nr. 5, przychodzący z Krakowa do Warszawy o godz. 10.40 w nocy.

BIADY DLA BEZROBOTNYCH.

W trzech kuchniach katolickiego Związku Polek przy ul. Łachowicza 15, wydano od 15 stycznia do 28 lutego dla bezrobotnych na bony książkowe-metropolitalnego komitetu: czterdzieści tysięcy siedemdziesiąt obiadów...

OGNIENNE WYJAZDY

W Warszawie, 19 marca. Jak donoszą pisma, katastrofa pociągu pocztowego, jadącego z Zakopanego przez Kraków do Warszawy, wydarzyła się pod Rogowem.

PRZECHYLENIE SIĘ POCIĄGU KRAKOWSKIEGO

Z Warszawy telefonują nam: Dzisiaj rano o godz. 1.30 wykołcił się pociąg pocztowy nr. 5, przychodzący z Krakowa do Warszawy o godz. 10.40 w nocy.

URZĄDOWANIE ULICY RETORYKA.

Wczoraj przystąpiło budownictwo miejskie do uporządkowania ulicy Retoryka na przestrzeni między ulicą Smełską a ulicą Wolską.

WZDZIĘCZNOŚCI ZA NÓCLEG.

Marja Otohała, zamieszkała przy ulicy Topolowej, przyjęła w dniu 16 bm. na nocleg pewną dziewczynkę, która oświadczyła jej, że przybyła do Krakowa na rekolekcje.

JĘSZCZE JEDNO WLAMANIE.

Nieznamy sprawca włamał się do mieszkania Zofji Dobrzyńskiej przy ulicy Radziwiłłowskiej 1. 12 i skradł garderobę damską, 2 fałszyki wina l. kol. i w. pręty.

TEATRY-KINA-KONGERTY Dnia 19 marca

STARY TEATR W sobotę dnia 20-go b. m. o godzinie 8 wieczór WIECZÓR WESOŁEJ MUZY

KINA

KINO WARSZAWA ulica Stradom 15. — Początek seansów o godzinie 5, 7 i 9, w niedzielę od godziny 3 do południa.

CYGANKA AZA CHATA ZA WSIA

KINO WANDA ul. św. Gertrudy 5. — Początek seansów o godz. 4.30, 6.30 i 8.30, w niedzielę od godziny 2.40 po południu

„NOWOSCI” Starowiślna 21 Początek przed. w dnio powz. godz. 5, 7 i 9, w niedziel. od 3.

Ostatnie tango (Pod modrem niebem Argentyny)

KINO REDUTA ul. Łobacz 1. 5 Pok. Gw. kol. KARAWANA

„PROMIEN” Podwal 6 „ROZNOŚCIELKA CHLEBA”

ALBATROS

GALGANIARZ PARYSKI

PRECZ Z MASKA (W SIDLACH KOBIETY)

TEATR SWIETY WIECZOR

„ROZNOŚCIELKA CHLEBA”

PRECZ Z MASKA (W SIDLACH KOBIETY)

TEATR SWIETY WIECZOR

Z TEATRU IMIENIA JUL. SŁOWACKIEGO. Dzisiaj „Wesele” w obsadzie premierowej. Jutro premiera zabawnej i typowo francuskim sentymentem owianej komedji Verneulle'a „Cetno-li”.



Zapiski literackie

ALEKSANDRA BRÜCKNERA. „Słownik etymologiczny języka polskiego“... Nakładem Krakowskiej Spółki Wydawniczej ukazały się drukiem pierwsze zeszyty wymienionego dzieła...

„Słownik etymologiczny języka polskiego“ pod względem formalnym opracowanie jest w sposób możliwie przystępny i popularny. Autor, opierając się na całym dorobku społecznej nauki...

Ważnym elementem jest w tym dziele nie tylko wyliczenie słów, ale i ich pochodzenie i zwraca główną uwagę na dzieło kulturowe, o ile je z słów samych wyzyczyć można...

Prof. Aleksander Brückner, którego i czterdziestoletnia działalność na katedrze uniwersytetu berlińskiego i niesłychanie obfita twórczość naukowa rozslawiły imię nauki polskiej...

„Słownik etymologiczny języka polskiego“ obejmuje przeszło 4.000 wyrazów. Druk rękopisu, który w całości jest opracowany, postępuje powoli z powodu wyjątkowo skomplikowanych wymagań składu i korekty...

„Słownik etymologiczny języka polskiego“ obejmuje przeszło 4.000 wyrazów. Druk rękopisu, który w całości jest opracowany, postępuje powoli z powodu wyjątkowo skomplikowanych wymagań składu i korekty...

wych i pedagogicznych polskich, a także na nalegania zagranicznych badaczy języka polskiego, postanowiła Krakowska Spółka Wydawnicza udostępnić nabywanym „Słownika“ zresztytami, w miarę ukazywania się poszczególnych arkuszy...

„ŻYCIE TEATRU“ (Nr 11) przynosi recenzję z „Róży“ Zeromskiego w teatrze im. Bogusławskiego (Wiktora Brumera). Ciąg dalszy artykułu „Z rosyjskiej literatury teatrolologicznej“ (M. J. Szackiego), charakterystykę działalności Kajetana Tyla...

Zagadnienie poborów urzędniczych

Otrzymujemy następujący komunikat z prośbą o zamieszczenie:

Ponieważ ustawa o środkach zapewnienia równowagi budżetowej z dnia 22 grudnia ub. r. wygasa, rząd stał się znowu wobec zagadnienia poborów urzędniczych na najbliższą przyszłość...

Jakkolwiek ta nieznaczna nominalna zwiększa plac nie stoi w żadnym stosunku do wzrostu cen, a ogół urzędników przy tych poborach w dalszym ciągu stanie wobec smutnej niemożności powiązania końca z końcem...

Stwierdzamy, że podobne pomysły mogą spowodować wprost nieobliczalne skutki. Ogół pracowników państwowych już dawno nie mogą wyżyć ze swych poborów cierpiąc niedostatek...

Zwracamy uwagę, że raz wyrażony z równowagi nieobliczalny wzrost do normalnego stanu, a wyrządzone przez takie oszczędności szczyby nieść się będą następnie długie lata...

Mr. Przewoźnik, prezes Stowarzyszenia publicznych urzędników II. kategorii okręgu krakow.

Ze sportu

CRACOVIA—WISŁA. Zawody te odbędą się w niedzielę 21 b. m. o godz. 3.30 popoł. na boisku T. S. Wisła i stanowią prawdziwą sensację sportową...

Zawody te porzodzi spotkanie rezerw Wisły i Cracovii o godz. 11.15 przedpoł. również na boisku Wisły.

Wszelkie wolne bilety na powyższy mecz, poza urzędowymi, prasowymi oraz związkowymi, nie są ważne.

Celem uniknięcia natłoku przy kasach, urządzona zostaje przedsprzedaż w firmach: Bala-buszyńska, ul. Szewska 10, oraz M. Kopeć, ul. Karmelicka 28.

Diarjusz ekonomiczny

— Bilans handlowy Polski za miesiąc luty wykazuje w dalszym ciągu znaczną przewagę eksportu nad importem. Wartość przywozu wynosi 68,895.000 zł, a wartości wywozu 132,131.000 zł...

— Nowe 10%owe obligacje Tow. Kred. Ziemiaków w Warszawie na sumę 10 ml. zł w odcinkach po 1.000 zł są emitowane. Przeznaczono są one na wypłaty za kupony ubiegłe lub wylosowane 1-sy zastawne tego towarzystwa.

— Fabryka manufaktury Pischy w Tomaszowie Mazowieckim uruchomiona. Fabryka czynna będzie przez 6 dni w tygodniu, pracować będzie na dwie zmiany.

— Manufaktura Schlöserowska w Ożorkowie uruchomiła fabrykę, zatrudniając około 2500 bezrobotnych. Fabryka pracować będzie na dwie zmiany.

— Według obliczeń Głównego Urzędu Statystycznego za ubiegłe 3 miesiące, pobory urzędniców, o ile mają odpowiadać podwyższonym kosztom utrzymania, winny wzrosnąć z 43 na 48 punktów procentowych.

— Liczba bezrobotnych w Warszawie wynosi obecnie 14.500 i wzrosła o 3.950 osób w porównaniu do ub. miesiąca, mimo, że magistrat warszawski zatrudnił większą ilość bezrobotnych.

— Termin rozporządzenia w sprawie udzielenia min. skarbu upoważnienia do regulowania obrotu pieniężnego drogą rozporządzeń, upływa 31 b. m. Min. skarbu wniosło do sejmu w najbliższych dniach nowy projekt, który będzie ważny do dn. 31 marca 1927.

Informacje przemysłowe i handlowe

ZMNIJSZENIE SIĘ ILOŚCI PROTESTOWANYCH WEKSLI W BANKU POLSKIM daje się ostatnio zauważyć w pierwszych miesiącach b. r., mimo ciągłego braku gotówki...

SPRAWA POWOŁANIA KOMISJI BADAJĄCEJ CENY ARTYKULÓW SPOŻYWCZYCH, nie została dotychczas w praktyce uregulowana, mimo szeregu rozporządzeń, wydanych w tej sprawie...

PANSTWOWE FUNDUSZE ROZBUDOWY. — Kredyty udzielone przez rząd dla celów budowlanych, według informacji min. skarbu, wyniosły do końca lutego b. r. około 40 ml. zł...

ZMIANY W KOLEJOWEJ TARYFIE PRZEWOZOWEJ. Zjazd dyrektorów wydziału taryfowo-przewozowego poszczególnych dyrekcji odbył się w min. kości w Warszawie...

opracowano projekt szeregu doniosłych zmian i uzupełnień obowiązujących przepisów taryfowych. I tak zaproponowano w taryfie osobowej wprowadzenie ulg nawet dla osób pojedynczych...

DONIOSŁY WYNAŁAZEK ZAPOBIEGAJĄCY KATASTROFOM KOLEJOWYM. Pewien urzędnik polityczny w Poznaniu uzyskał przed niedawnym czasem patent na swój wynalazek...

ROSIJA POTRZEBUJE FACHOWYCH SIŁ TECHNICZNYCH. Polsko-rosyjskie Tow. handlowe w Warszawie otrzymało niedawno zawiadomienie z Moskwy, że przemysł rosyjski poszukuje około 150 inżynierów na rozmaite stanowiska...

REGLEMENTACJA IMPORTU W DRUGIM KWARTALE B. R. Wzywa się wszystkich importerów artykułów, podlegających reglementacji importu do złożenia w właściwych Izbach handlowych do 22 marca b. r. podań na przywóz...

Do podań załączony należy faktury, pro forma faktury, względnie inne dowody, stwierdzające istnienie zapotrzebowania.

JAK SIĘ PRZEDSTAWIA STAN BANKOWY. SĄ W POLSCE? Przed wojną na terenie Rzeczypospolitej istniało 25 banków akc., polskich oraz 19 oddziałów zagranicznych...

POPRAWA STOSUNKÓW POLSKO-GDAŃSKICH. W sferach handlowych i przemysłowych Gdańska zaczyna stopniowo wzrastać zrozumienie konieczności i pożytku zacieśnienia stosunków gospodarczych z Polską...

MOŻLIWOŚCI EKSPORTOWE. Firma zagraniczna poszukuje dostawcy na 150.000 m. gabarytów Khaki dla dostawy wojskowej...

NIEMCY OGRANICZAJĄ ZAPOTRZEBOWANIE POLSKICH ROBOTNIKÓW SEZONOWYCH. Niemcy preliminowały zapotrzebowanie polskich robotników rolnych na tegoroczny sezon w wysokości 40-50.000 osób...

BANKI NIEMIECKIE POD WPLYWEM AMERYKAŃSKICH KAPITAŁISTÓW. Wbrew urzędowym zaprzeczeniom, potwierdza się, że szereg banków niemieckich przeszedł w ręce finansistów amerykańskich...

KREDYTY NIEMIECKIE DLA ROSJI. Związek Socjalistycznych Republik Rad uzyskał ostatnio w Niemczech kredyt w wysokości 30 ml. marek niemieckich na dostawę przez koncern Otto Wolff...

Zgubiony wodospad. Towarzystwo geograficzne w Londynie odnalazło w archiwum swoim fotografie olbrzymiego wodospadu, znajdującego się w okolicach brytyjskiej Afryki zachodniej...

Wodospad ten ma wysokość 366 metrów, należy więc do olbrzymich. Największy wodospad, którego wysokość wynosi 422 metry, znajduje się w Gwatemali, po francuskiej stronie Pirenejów...

Opowiedział redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI

„SWIATŁO“ Przedsięb. elektrotechn. wykonuje instalacje i naprawy światła elektrycznego i przeniesienia siły. Kraków, Sławkowska 30. Tel. 2048.

Najporożywszy ból głowy usuwają proszki dla dorosłych „Z KOGUTKIEM“ wyrobu apteki A. Gąsiekiewicza. Sprzedają apteki. 2159

Zgubiona książeczka wojskowa na nazwisko Szczepan Węcek. 2515

Reklama dzwignia handlu

Przewodnik handlowy i informacyjny. Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom. Z OSTATNIEJ CHWILI! „ROCOGO“ w Warszawie, Zienna 3. 10.000 portretów darmo!! MICHELIN „AUTOTECHNIKA“ Kraków, Rotyńska 23, telefon 4343. R. ALEKSANDROWICZ Casztowa 11. „NOWA REFORMA“ jeden dziennik popołudniowy w Krakowie, województwie śląskim i zachodniej Małopolsce...

Czcionkami Drukarni Literackiej w Krakowie, ulica Jagiellońska L. 10, pod zarządem Stanisława Ziemiańskiego.